平成23年3月29日

各 位

大 阪 市 中 央 区 瓦 町 三 丁 目 5番 7号

株 式 会 社 ア ド バ ン ス ク リ エ イ ト

代 表 取 締 役 社 長  濱 田  佳 治

（コード番号 8798）

（連絡先）取締役 執行役員 経営企画本部長 村上 浩一

電話 06-6204-1193

女性ポータルサイト「ウーマンエキサイト」と共同で

主婦・ママのためのモバイルポータルサービスを開始予定
～100万人の主婦・ママ会員の獲得を目指します～

株式会社アドバンスクリエイト（以下、アドバンスクリエイト）は、エキサイト株式会

社（本社：東京都港区、証券コード：3754、代表取締役社長：野田  俊介、以下、エキサ

イト）と協力し、平成23年7月（予定）よりモバイルでの「主婦・ママ向けポータル」サ

ービスの提供を開始することに合意いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 合意の趣旨
アドバンスクリエイトは、保険ユーザーと保険メーカーとの橋渡しを追求すること

であらゆる保険のプラットフォームを目指すべく、国内最大級の保険比較サイト「保

険市場（http://www.hokende.com/）」を運営しております。

この「保険市場」は長年に渡り、保険に関する良質なコンテンツを掲載し、必要補

償額がシュミレーションできるツールの提供等の改善を積み重ね、文字通り「総合保

険ポータルサイト」に成長してまいりました。

そのような中、更に保険の潜在需要層の中心となる「主婦・ママ層」にアプローチ

していくために新たなモバイルサイトもしくはモバイルサービスを展開していきたい

と考えておりました。

そこで、現在女性向けポータルサイト「ウーマンエキサイト」の保険情報ページに

おきましても共同運営しておりますエキサイトと協力することにより、共同で「主

婦・ママ向けポータル」サービスの提供を開始することに合意いたしました。

2. ポータルサイトの概要
今回予定するのは、月間300万人以上が利用する女性ポータルサイト「ウーマンエ

キサイト」と共同で、新しい「主婦・ママ向けのポータル」サービスです。
主婦・ママ層が日常で必要なニュースや育児法から、現在エキサイトが有料にて提

供している生理日予測等の生活管理ツールまで、会員登録を行うことで完全無料提供

すると共に、主婦・ママのコミュニティやQ&A、ショッピング等の情報を一括して

提供していきます。また、「ウーマンエキサイト」内で展開することにより、本サー

ビスへの集客を図るほか、モバイルに続きＰＣ，スマートフォンでのマルチデバイス

化、Facebook、Twitter等ソーシャルサービスとの連携も視野に入れ、ウーマンエキ

サイト会員と合わせ会員数100万人を目指します。

●主婦・ママ向けコンテンツ群

1.主婦・ママのためのニュース
2.主婦・ママのための育児法
3.主婦・ママのためのレシピ
4.主婦・ママのための生理日予測
5.主婦・ママのための掲示板
6.主婦・ママのための育児スポット
7.主婦・ママのための保険情報

など約12カテゴリのコンテンツを完全無料提供

●サービス基本情報

サービス名  ：  未定
配信開始日  ：  平成23年7月予定
提 供 価 格 ：  無料
提 供 場 所 ：  ウーマンエキサイトモバイル内（キャリア公式）
対 応 端 末 ：  国内キャリアの携帯端末

3. 今後の見通し

今後、具体的な内容を検討する過程で本件が業績に重要な影響を及ぼすことが明ら

かとなった場合には、適宜開示いたします。

以 上